



Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Perakende Satışlar - Yıllık (%)	Kasım	15,0	
10:00	Türkiye	Cari Denge (mlr \$)	Kasım	-3,4	1,9
19:00	ABD	New York Fed 1 Yıl Vadeli Yıllık Enflasyon Beklentisi (%)	Aralık	3,0	
		Hazine 2 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhalesi Düzenleyecek			
		Japonya'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD'de geçtiğimiz hafta açıklanan güçlü istihdam verilerinin Fed'in faiz indirimlerine devam etmeyeceğine yönelik beklentileri artırması ardından yeni haftaya başlarken küresel piyasalarda risk iştahı düşük seyrediyor. Japonya endeksleri bugün resmî tatil sebebiyle kapalı bulunuyor. Açık olan Asya piyasalarında ise satıcılar seyrirler izliyoruz. ABD istihdam verisi ardından Cuma gününü eksilerde kapatan ABD endekslerinden Dow Jones ve Nasdaq endeksleri %1,63, S&P500 ise %1,54 değer kaybı ile günü tamamladı. Negatif görünüm bu sabah ABD vadelilerinde sürüyor. Avrupa vadelileri de satıcılar seyreliyor.

ABD'de tarım dışı istihdam aralık ayında 165 bin beklentilerinin oldukça üstünde 256 bin kişilik artış kaydetti. İşsizlik oranı da bu dönemde %4,1'e gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Böylece veriler, ABD istihdam piyasasının 2024'ü sağlam bir görünümle tamamlamış olduğunu gösterdi. Güçlü işgücü piyasası görünümü Fed'in 2024'ün eylül ayında istihdam piyasasındaki zayıflık sinyalleri nedeniyle başladığı faiz indirim döngüsüne devam etmek için acele etmeyeceğine işaret ederek piyasalarda bir sonraki indirimle yönelik beklentilerin belirgin şekilde ötelenmesine sebep oldu. Yine Cuma günü açıklanan verilere göre Michigan Üniversitesi'nin ocak ayı anketinin öncü sonuçlarında tüketici güven endeksi yeni ABD Başkanı Trump'ın ekonomi politikalarına yönelik belirsizlikler sebebiyle 73,2'ye geriledi. Tüketici güven endeksindeki düşüşe karşın, enflasyon beklentileri aynı anket döneminde keskin bir yükseliş kaydetti. Kısa vadeli enflasyon beklentileri %2,8'den %3,3'e yükselerek Mayıs 2024'ten bu yana, uzun vadeli beklentiler ise %3,0'ten %3,3'e yükselerek 2008'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Tüketiciler Trump'ın ek gümrük tarifelerine yönelik planlarının enflasyonu yukarı çekeceğini değerlendirirken, Fed'in enflasyonu hedefe düşürme konusunda işinin zorlaştığı görülüyor. Ayın sonunda gerçekleşecek FOMC toplantısı öncesinde bozulan Fed beklentileri ABD tahvillerine satış getirirken, ABD 10 yıllık tahvil faizi geçtiğimiz haftayı %4,75 seviyesinden tamamladı. Dolar endeksi ise 109,9 seviyelerinde güçlü seyrini koruyor. Avrupa ve İngiltere ekonomilerinin Trump'ın politikalarından olumsuz etkileneceği ve zayıf seyreten faaliyetler sebebiyle Merkez Bankalarının bu sene Fed'den daha fazla indirim adımı atacağı beklentileri euro ve sterlinde satış baskısını artırmış bulunuyor. EURUSD 1,0215 ile Kasım 2022'den bu yana en düşük seviyelerinde seyrederken, GBPUSD 1,2136 seviyelerine gerilemiş bulunuyor.

Cuma günü 10.000 seviyesinin üstünde seyreten BIST100 endeksinde ABD verileri ardından satış baskısı artarken, endeks günü %0,90 değer kaybı ile 9.910 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 97,4 milyar TL oldu. Yeni haftaya başlarken Dolar/TL 35,44, 5 yıllık CDS primi 270 seviyelerinde seyrediyor. Bugün yurt içinde perakende satışlar ve cari denge verilerini takip edeceğiz. Ayrıca Hazine bugün 2 yıl vadeli devlet tahvili ihalesi düzenleyecek.

Dolardaki yükselişe karşın emtialarda kuvvetli seyrirler izliyoruz. ABD'deki istihdam verileri ardından güçlü kalan kıymetli madenlerden ons altın 2.685\$, ons gümüş 30,15\$ seviyelerinde seyreliyor. ABD'nin Rusya'ya yaptırım kararları ardından Brent petrol 81,3\$ ile 2024 Ekim'den bu yana en yüksek seviyelerine ulaşmış bulunuyor. Bitcoin ise 94.100\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0301-1,0364, aşağı yönde 1,0190-1,0047 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2272-1,2343 aşağı yönde 1,2080-1,2000 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.695\$-2.726\$, aşağı yönde 2.661\$-2.649\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 30,84\$-31,10\$, aşağı yönde 29,41\$-28,68\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 971\$-990\$, aşağı yönde 954\$-940\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 35,6000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,7062 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.060-10.157, aşağı yönde 9.882-9.656 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- 2024 Kasım ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 84 bin kişi azalarak 3 milyon 72 bin kişi olurken, işsizlik oranı 0,1 puan azalarak %8,6 seviyesinde gerçekleşti.
- Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi (2021=100) 2024 Kasım ayında yıllık bazda %1,5 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi bir önceki aya kıyasla %2,9 yükseliş kaydetti.
- Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) verilerine göre geçen yıla göre toplam otomotiv üretimi %7 gerileyerek 1 milyon 365 bin 296 adet olarak gerçekleşti. Geçen yıla göre %5 azalan otomobil üretimi ise 904 bin 513 adede ulaştı. Toplam ihracat yatay seyrederken 1 milyon 13 bin 34 adet, otomobil ihracatı ise 654 bin 115 adet düzeyinde gerçekleşti.
- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 2028 yılına kadar Türkiye'deki tüm hanelere yerli doğalgazın ulaştırılacağını söyledi.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ekonomik sıkıntıların yılın ikinci yarısından geride bırakılacağını belirterek, "Son dönemdeki ekonomik sıkıntıları yılın ikinci yarısından itibaren geride bırakmaya başlayarak inşallah bu konjonktürel meseleyi de sorun olmaktan çıkaracağız" ifadelerini kullandı.
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Türkiye İş Kurumu'na (İŞKUR) istihdamı arttırmak ve iş gücü piyasasının ihtiyat duyduğu nitelikli çalışanları yetiştirmek için yürütülecek çeşitli projeler için 150 milyar lira kaynak ayırdıklarını açıkladı.
- Karayolları Genel Müdürlüğü'nden yapılan açıklamayla birlikte köprü, otoyol ve tünellerin yeni ücretleri belli oldu. Yavuz Sultan Selim köprüsü 1. Sınıf %15 zamlanırken, 15 Temmuz köprüsü %42 zamlanmış oldu. Osmangazi'de de artış %42,3'ü buldu. Fatih Sultan Mehmet köprüsü de %42 zamlanırken, Çanakkale Köprüsü'nde zam oranı %35'te tutuldu.

Avrupa

- Almanya'da Sosyal Demokrat Parti (SPD) Genel Kurulu, 23 Şubat'ta düzenlenecek erken genel seçimde partinin başbakan adayının, Başbakan Olaf Scholz olmasını onayladı. Aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD) partisinin başbakan adayı da Alice Weidel oldu.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, ECB'nin faiz indirimlerini daha da düşüreceğini belirtti. Lane, "Muhtemelen Avrupa ekonomisinin büyümesini sağlamak için daha fazla parasal gevşeme gelecek. Politika duruşunda daha fazla ayarlama yapılmazsa enflasyon hedefimize ulaşmamız risk altında olacak." dedi.

ABD

- St Louis Fed Başkanı Alberto Musalem, ekonomik görünümün, Fed'in dört ay önce faiz oranlarını düşürmeye başladığı zamandan farklı olduğunu vurguladı. Musalem, yeni faiz indirimleri için beklemeye geçilebileceğini söyledi.
- ABD'de aralık ayında tarım dışı istihdam 165 bin olan piyasa beklentilerinin oldukça üstünde 256 bin kişilik artış kaydetti. Aralık ayında işsizlik oranı beklentilerin altında kalarak %4,1'e geriledi. İş gücüne katılım oranı ise %62,5 seviyesinde sabit kaldı. Aralık ayında özel sektör istihdamında 223 bin kişi artış yaşanırken, kamu sektörü istihdamı 33 bin kişi arttı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 8 bin kişi düşüş gösterirken, hizmet sektörü istihdamı 231 bin kişi artış kaydetti. Veri ile ABD Çalışma İstatistikleri Bürosu beş yıl öncesine kadar uzanan yıllık revizyonları da yayınladı. Kasım 2024'e ilişkin tarım dışı istihdam artışı 15 bin düşüşle 212 bine revize edilirken, ekim ayına ilişkin artış ise 7 bin artışla 43 bine revize edildi. Böylece son iki aydaki tarım dışı istihdam verisine yapılan revizyonlar sınırlı kaldı. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerine paralel %0,3 artarken, yıllık bazda artış hızı %3,9'a geriledi.
- ABD'de Michigan Üniversitesi anketine göre tüketici güveni ocakta 73,2'ye geriledi. ABD'de yeni Başkan Donald Trump'ın olası ek gümrük vergilerinin enflasyonu tırmandıracağına dair endişeler enflasyon beklentilerinde yükselişe neden oldu. 5-10 yıllık enflasyon beklentisi %3,0'ten %3,3'e yükseldi. Bu, 2008'den beri en yüksek seviye oldu. 1 yıllık beklenti de %2,8'den %3,3'e tırmandı. Anket yöneticisi Joanne Hsu 1 yıllık beklentinin Mayıs 2024'ten beri en yüksek seviye olduğunu belirtti.
- Daha önce bu yıl Fed'den iki çeyrek puanlık indirim bekleyen Bank of America, tarım dışı istihdam verileri ardından artık indirim beklemediğini belirtti. Banka, Fed'in bir sonraki adımının bir artış olma riski olduğuna da dikkat çekti. Aditya Bhave öncülüğündeki Bank of America ekonomistleri, "Çok güçlü bir aralık ayı tarım dışı istihdam raporunun ardından, indirim döngüsünün sona erdiğini düşünüyoruz." notunu paylaştı.
- ABD'de istihdam verileri sonrasında Citigroup Fed'den hala beş çeyrek puanlık indirim beklediğini ancak indirimlerin daha önce öngördüğü gibi ocak ayında değil, mayıs ayında başlayacağını belirtti.
- Goldman Sachs Fed'den bu yıl üç yerine iki indirim öngördüğünü açıkladı. Jan Hatzius liderliğindeki Goldman Sachs ekonomistleri, haziran ve aralık aylarında ve Haziran 2026'da faiz indirimi bekliyor.
- ABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump hakkındaki "sus payı" davasıyla ilgili yapılan son duruşmada şartsız tahliye kararı verildi.
- ABD'nin California eyaletinin Los Angeles kentindeki orman yangınları nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 11'e yükseldi. ABD Başkanı Joe Biden, yangınlardan etkilenenlerin acil ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için tek seferlik 750 dolarlık ödeme yapılacağını duyurdu. 10 bin bina kullanılamaz hale geldi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- Çin Maliye Bakan Yardımcısı Liao Min, "2025'teki maliye politikasının yönü açık ve çok proaktif. Ekonomik ve sosyal kalkınmaya güçlü destek sağlayacağız." ifadelerini kullandı.
- Çin Merkez Bankası Başkanı (PBOC) Pan Gongsheng, merkez bankasının piyasada likidite sağlamak için faiz oranları ve zorunlu karşılık oranı gibi çeşitli araçlar uygulayacağını söyledi. Çin Merkez Bankası (PBOC) yaptığı açıklamada, şirketlerin yurt dışından daha fazla borçlanabilmeleri için borçlanma limitlerinin artırılacağını duyurdu. PBOC, kambiyo düzenleyicisi ile ortaklaşa yayınladığı bir bildiride, bu hamlenin "sınır ötesi finansmanın makro ihtiyati yönetimini daha da iyileştirmek, işletmeler ve finansal kurumlar için sınır ötesi fon kaynaklarını artırmaya devam etmek ve varlık-yükümlülüklerini optimize etmeleri için onlara rehberlik etmek" olduğunu söyledi.
- Çin Gümrük İdaresi'nin açıkladığı verilere göre aralık ayında ihracat bir önceki yıla göre %10,7 artarak %7,3'lük büyüme beklentisini aştı. Gümrük verileri ithalatın da geçen ay bir önceki yıla göre %1,0 arttığını ve önceki iki aydaki daralmanın tersine döndüğünü gösterdi. Böylece, Çin'in ticaret fazlası 104,8 milyar dolara yükseldi.
- Goldman Sachs Group Inc. stratejistleri, Çin hisse senetlerinde devam eden düşüşe rağmen yükseliş yönündeki duruşlarını korudu ve gösterge endekslerin yılsonuna kadar yaklaşık %20 yükseleceğini öngördü.

Dünyadan

- ABD Hazine Bakanlığı, Rusya'nın 2 büyük petrol üreticisi ve ihracatçısı olan Gazprom Neft ve Surgutneftegas ile bunların iştiraklerinin yanı sıra Ingosstrah gibi bazı sigorta şirketlerini yaptırım listesine aldı. Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Rus petrol üretici ve ihracatçı şirketlerine yönelik yaptırım kararına yanıt verileceğini bildirdi.
- Goldman Sachs Brent ham petrol fiyatlarının, ABD'nin Moskova'ya karşı uyguladığı son yaptırımların Rusya'nın petrol üretimini azaltması durumunda kısa vadede varil başına 85 doların üzerine çıkabileceğini belirtti. Fiyatların, Rus üretimindeki düşüşün İran üretimindeki azalma ile çakışması durumunda varil başına 90 dolara kadar yükselebileceği ifade edildi.
- Uluslararası Para Fonu Başkanı Kristalina Georgieva, ABD Başkanı seçilen Donald Trump'ın yeni gümrük vergileri uygulama tehditlerinin şimdiden dünya genelinde uzun vadeli borçlanma maliyetlerini artırmakta olduğunu söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.